令和2年４月
３年生保護者　様

大阪市立南中学校

校長　松井　宏之
修学旅行延期についてのお知らせ
軽暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、昨年度末の学年だよりで『修学旅行』5月13日（水）～15日（金）に実施予定とお伝えしましたが、新型コロナウィルスの感染が広がっているため、延期することになりました。
それにより、予定しておりました、４月９日(木)「修学旅行保護者説明会」も延期させていただきます。
現在、次の修学旅行の時期については６月～７月頃の実施で、旅行業者と調整を進めているところです。
ただ今後の状況次第で、さらに延期することも考えられます。
『修学旅行』は中学校生活最大の行事で、生徒たちも心待ちにしております。
その気持ちにこたえられるよう、またより生徒の安全を第一に、一部行程も見直し、なんとか実施できる方向で、検討していきたいと思っております。
再延期の期限は、生徒たちの進路選択に影響が出ないように、１０月末までと考えています。
保護者の皆さまのご理解ご協力を、どうぞよろしくお願いいたします。

